[image: image1.emf]
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS

RESOLUÇÃO Nº. 08 DE 15 JUNHO DE 2010

“Instaura a Comissão responsável pela análise e regulamentação do sistema de Nota Fiscal Eletrônica.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS, no uso de suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO a necessidade de se implantar no município de Nova Iguaçu o sistema de Nota Fiscal Eletrônica visando beneficiar os contribuintes do município no que diz respeito ao cumprimento de suas obrigações tributárias acessórias.

CONSIDERANDO que a implantação da Nota Fiscal Eletrônica se traduz no procedimento de grande valia para um melhor acompanhamento da arrecadação tributária municipal.
RESOLVE:

Art. 1º Designar o Grupo de Trabalho para analisar e definir a nova regulamentação do uso e homologação do sistema de Nota Fiscal Eletrônica, dentro do prazo de 60 (sessenta) dias.
Art. 2º. Ficam designados os seguintes servidores para integrar a Comissão, sob a presidência do primeiro:

Roberto A. Santiago Fontes – Matrícula n.º 703105-7;

Gabriela Magnani Peixoto – Matrícula n.º 702322-9;
Luiz Carlos Mayhé Ferreira – Matrícula n.º 670167-6;

Fábio Ferreira Martins – Matrícula n.º 702321-1.
Art. 3º. Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Nova Iguaçu - RJ, 15 de junho de 2010.
WALTER JOBE

Secretário Municipal de Economia e Finanças

PAGE
1

[image: image2.png]

_1338797542